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Задача 1: Претвори во cm: 

                а) 5 инчи= _____________ 

                б) 30 инчи= _____________ 

                в) 6400 kg= _____________ 

 

                  

Задача 2: Претвори во F.  

                а) 100C=  ____________ 

                б) 12 0C =____________ 

                

Запомни :  Несекогаш при конвертирање на мерни единици, меѓу нив ќе постои правопропоционална  

                    зависност! 

 

Задача 3: За следниве изјави запиши соодветна формула и запиши што ти претставува секоја променлива! 

 А) Во просек, работникот работи 8 часа секој работен ден.  Како би ги пресметал колку часа   

      сработува работникот во текот на 1 недела? 

 

 

            Б) Автомобил се движи со брзина 120 km/h . Kако може да се пресмета растојанието што ќе го   

               помине автомобилот? 

 

 

Задача 4: Запиши сопствена изјава и соодветна формула за истата! 

         наставник: Славијанка Дојчиноска  ОУ Живко Чинго – Велгошти, Охрид 
 

 Примена на формули во решавање на проблеми час бр:90 VII одделение 

 


